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UBND HUYỆN CƯ JUT 

TRƯỜNG THCS PHAN 

ĐÌNH PHÙNG 
 

Số: 12/KH-THCSPĐP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Tâm Thắng ngày 07 tháng 5 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026 

 

 Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung 

học; Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT BGDĐT ngày 15/6/2020 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Thực hiện Công văn số 459/SGDĐT-GDTrH-QLCL, ngày 21/3/2025 của 

Sở GDĐT về Hướng dẫn công tác tuyển sinh THCS và THPT năm học 2025 - 

2026; 

Công văn số 179/SGD-GDTrGQLCL ngày 07/02/2025, về việc hướng 

dẫn tiêu chí xét tuyển tuyển sinh cấp THCS và cấp THPT từ năm 2025-2026; 

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-UBND ngày 26/02/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Cư Jút về việc Phê duyệt Kế hoạch tổ chức tuyển sinh tiểu học và 

trung học cơ sở năm học 2025-2026 trên địa bàn huyện Cư Jút; 

Căn cứ kết quả điều tra học sinh đang học học lớp 5 hoàn thành chương 

trình Tiểu học năm học 2024-2025 tại địa phương;  

Trường THCS Phan Đình Phùng xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 

năm học 2025-2026 của nhà trường như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Đảm bảo chỉ tiêu tuyển sinh thực hiện nhiệm vụ phổ cập cấp THCS của 

địa phương; công bằng, công khai, minh bạch, phù hợp với điều kiện thực tiễn 

của địa phương.  

2. Đảm bảo huy động tối đa học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục 

cấp tiểu học trong độ tuổi vào học lớp 6 theo Quy định tại Điều lệ trường trung 

học cơ sở có, đầy đủ minh chứng hợp lệ về việc đã hoàn thành chương trình tiểu 

học theo quy định hiện hành. 

3. Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung 

học Phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

4. Công tác tuyển sinh phải tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và thực 

hiện cộng đồng trách nhiệm giữa các cấp học, tạo được sự đồng thuận cao của 

cha mẹ học sinh và toàn xã hội. 

5. Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tuyển sinh đầu cấp để tổ 
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chức thực hiện hiệu quả công tác chuyển đổi số. 

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền: 

Thông báo công khai ở trên trang Web và bảng tin của nhà trường, trên hệ 

thống truyền thanh của xã ; gửi đến các trường tiểu học trên địa bàn xã:  

Kế hoạch tuyển sinh và Kết quả trúng tuyển lớp 6 năm học 2025-2026. 

Địa chỉ web: http://c2phandinhphung.pgdcujut.edu.vn 

2. Đối tượng tuyển sinh 

       - Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học, độ tuổi từ 11 đến 14 

tuổi. 

 - Có hộ khẩu thường trú tại xã Tâm Thắng, huyện Cư Jút, tỉnh Đăk 

Nông. 

 * Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn 

cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi 

cao hơn 03 tuổi so với tuổi quy định. 

3. Chỉ tiêu tuyển sinh 

- Số lớp tuyển: 07 lớp ; 

- Số học sinh: 292 học sinh . 

4. Phương thức, thời gian tuyển sinh 

- Thực hiện phương thức xét tuyển theo tuyến tuyển sinh do UBND huyện 

quy định. 

          - Thời gian tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 02/06/2025 đến ngày 

05/06/2025.   

  Địa chỉ tuyển sinh trực tuyến:  https://olm.vn/tsdc/35120?level=thcs 

- Thời gian tuyển sinh trực tiếp:  

Từ ngày 02/06/2025 đến hết ngày 06/ 06/2025.  Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 

đến 11giờ 00;  trừ thứ 7, chủ nhật . 

* Từ ngày16/06/2025, nếu tuyển chưa đủ chỉ tiêu được giao, nhà trường 

sẽ tuyển bổ sung học sinh cho đủ chỉ tiêu đến hết ngày 18/06/2025. 

- Địa điểm tuyển sinh: Hội trường trường THCS Phan Đình Phùng, thôn 

15 xã Tâm Thắng, huyện Cư Jut. 

5. Quy định về hồ sơ của học sinh 

 - Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu do nhà trường phát hành) 

đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp hoặc in phiếu trên hệ 

thống đối với trường hợp tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến; 

 - Bản chính học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế 

học bạ; 

-  Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ; 

 - Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm quyền 

http://c2phandinhphung.pgdcujut.edu.vn/
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cấp (nếu có). 

 - Thông báo mã số định danh cá nhân, hoặc thẻ căn cước (photo) . 

III. CÔNG TÁC BÁO CÁO 

         - Gửi Kế hoạch tuyển sinh về Phòng GDĐT trước ngày 19/5/2025. 

          - Ngoài báo cáo định kỳ, nhà trường nghiêm túc thực hiện các báo cáo đột 

xuất theo yêu cầu của Sở GDĐT, Phòng GDĐT... 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Điều tra học sinh đang học học lớp 5 năm học 2024-2025 tại địa 

phương; 

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026; 

- Đề xuất thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường, trình Trưởng phòng 

GD&ĐT xem xét, quyết định; 

- Ban Giám hiệu công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường, 

trên website của trường và trên loa phát thanh của xã trước khi tuyển sinh 15 

ngày; 

- Tổ chức tập huấn sử dụng phần mềm tuyển sinh trực tuyến, công tác 

tuyển sinh; 

- Họp Hội đồng tuyển sinh và phân công nhiệm vụ; tổ chức tuyển sinh 

theo kế hoạch. 

- Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh trung học cơ sở theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026 của trường 

THCS Phan Đình Phùng, đề nghị Ban giám hiệu, Hội đồng tuyển sinh, và các bộ 

phận liên quan nghiên cứu và tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo); 

- Chủ tịch UBND xã (để báo cáo); 

- Đăng trên trang Web nhà trường;   

- CBGV nhà trường;                                                             

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

                NGUYỄN THỊ LONG                                                
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